

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண். 101/2022

PW1 - திரு.சாகுல்ஹமீது

நாள். 20.12.2023

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

குறுக்கு விசாரணை

1. நான் எந்த வருடம் தேவகோட்டை சென்றேன் என்றால் 20 வருடங்களுக்கு முன் சென்றேன். 1ம் பிரதிவாதியும், 5ம் பிரதிவாதியும் நிரந்தரமாக அஞ்சுகோட்டை கிராமத்தில் குடியிருந்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான். 2 முதல் 4 பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் ராவுத்தர் அஞ்சுகோட்டை கிராமத்தில் குடியிருந்து வந்து அங்கேயே இறந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரிதான். எனக்கும் எனது உடன்பிறந்தவர்களுக்கும் நல்ல உறவுமுறை இருந்து வருகிறது என்று சொன்னால் சரியல்ல, கடந்த 20 வருடங்களாக உடன்பிறந்தவர்கள் எனக்கு விரோதியாகி விட்டனர். 20 வருடங்களுக்கு முன்னர் தாவா சொத்துக்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால் (சாட்சி இக்கேள்விக்கு முதலில் நான் பார்க்கவில்லை வெளிநாட்டில் இருந்தேன் என்று பதில் கூறிவிட்டு பின்பு நான் பார்த்தேன் தாவா சொத்துக்களை பற்றி எனக்கு தெரியும் என பதிலை மாற்றி கூறியுள்ளார்.)

2. தாவா சொத்தை நான் பார்த்ததில்லை என்றும் தாவா சொத்தை பற்றி எனக்கு எதுவும் தெரியாது என்று சொன்னால் சரியல்ல. 20 வருடங்களாக உடன்பிறந்தவர்களுடன் பகை ஏற்பட்டுள்ளது என சொல்லியுள்ளேன் என்றும்

தாவா சொத்தை பிரித்து தர சொல்லி கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன், அதன் அடிப்படையில் தாவா சொத்துக்கள் பிரிக்கப்பட்டு எனது பாகத்தை நான் அனுபவம் செய்து வருகிறேன். எப்பொழுது எனது உடன்பிறந்தவர்களுடன் வாய்மொழி பாகப்பிரிவினை எப்பொழுது ஏற்பட்டது என்றால் 1994ம் வருடம் ஏற்பட்டது.

3. 1994ம் வருடம் செய்து கொண்ட பாகப்பிரிவினையில் எனக்கு எவ்வளவு சொத்து ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் 1 ஏக்கர் நிலமும், 10 செண்ட் வீட்டுமனையும் ஒதுக்கப்பட்டது. மேற்படி எனக்கு ஒதுக்கிய பாக சொத்திற்கு யார் பெயரில் பட்டா இருந்து வருகிறது என்றால் எனது தகப்பனார் முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மது பெயரில் இருந்து வருகிறது. எதற்காக மேற்படி பாகத்திற்கு எனது பெயரில் வருவாய் ஆவணங்கள் மாற்றப்படவில்லை என்று சொன்னால் எழுத்துபூர்வமாக பாகம் ஒதுக்காததால் மாற்றவில்லை. மேற்படி 1994ம் வருடம் நடந்த வாய்மொழி பாகப்பிரிவினையைப் பற்றி இவ்வழக்கில் சொல்லவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான்.

(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
திருவாடாணை