

**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை**

**அசல் வழக்கு எண். 101/2022**

PW1 - திரு. சாகுல் ஹமீது

நாள். 29.01.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

**10 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

1. 8, 9 பிரதிவாதிகளின் தகப்பனார் சேது என்ற சேதுராமனை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் 2000 காலகட்டத்தில் கடைசியாக பார்த்துள்ளேன். எங்கு வைத்து அவரை பார்த்தேன் என்றால் அஞ்சுகோட்டை கிராமத்தில் வைத்து அவரை பார்த்தேன். 8, 9 பிரதிவாதிகளை நான் கடைசியாக எப்போது பார்த்தேன் என்றால் 2000 காலகட்டத்தில் கடைசியாக பார்த்தேன், அதற்கு பின்பு அவர்களை பார்த்ததில்லை, பேசியதும் இல்லை. மேற்படி சேது என்ற சேதுராமன் எனக்கு உறவினரா என்றால் உறவினர் இல்லை. எனது நிரூபண வாக்குமூலம் மற்றும் பிராதி தாவா சொத்து எனக்கும், 1, 5, 6, 7 பிரதிவாதிகளின் தந்தையும், 2, 3, 4 பிரதிவாதிகளின் தாத்தாவுமான முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மது மற்றும் 8, 9 பிரதிவாதிகளின் தந்தை சேது என்ற சேதுராமன் ஆகியோர்களுக்கு கூட்டுப்பாத்தியமான சொத்து என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மதுவுக்கு தாவா சொத்து எவ்வகையில் பாத்தியப்பட்டது என்றால் மேற்படி சேது என்ற சேதுராமனும், எனது தகப்பனாரும் கூட்டாக கிரையம் வாங்கப்பட்ட சொத்தாகும். எனது பிராதி மேற்சொன்னவாறு சேர்ந்து வாங்கப்பட்ட கிரைய சொத்து என சொல்லவில்லை என்றும் அதற்கான ஆவணங்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால்

சரியல்ல, சொல்லியுள்ளேன், கிரைய பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் மேற்சொன்னவாறு எனது பிராதிடில் மேற்படி விவரங்களை சொல்லவில்லை என்றும் அதற்கான கிரைய பத்திரத்தை இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

2. வா.சா.ஆ.1 அ பதிவேடானது நகல் என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தேதி எதுவும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் சான்றிட்ட நகல் யாரிடம் உள்ளது என்றால் என்னிடம் தான் உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது வழக்கிற்காக மோசடியாக தயார் செய்யப்பட்டது என்றும் அதன் மூலமாக எந்தவொரு உரிமையும் ஏற்படக்கூடியது இல்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்து சம்மந்தமாக வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்திற்கு முன்பு ஏற்பட்ட வருவாய் துறை ஆவணங்களோ பத்திரப்பதிவு ஆவணங்களோ இவ்வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.1 ஆவணமானது எப்பொழுது வருவாய்துறையில் பதிவு செய்யப்பட்டது என்றால் தெரியாது.

3. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் எங்கு பெறப்பட்டது என்றால் திருவாடானை சார்பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பெறப்பட்டது. எனது தகப்பனார் இறந்த பிறகு தாவா சொத்து சம்மந்தமான ஆவணங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்க்கவில்லை, எனது சகோதரர்கள் செய்யது, ராவுத்தர், சேக்முகம்மது ஆகியோர்களிடம் இருந்தது. மேற்படி சகோதரர்களிடமிருந்து ஆவணங்களை கேட்டு பார்த்தேனா என்றால் பேச்சு வார்த்தை இல்லாததால் வாங்கி பார்க்கவில்லை. தாவா சொத்து ஆவணங்களை தவிர்த்து எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட பிற சொத்துக்களுக்கான ஆவணங்களை அவர் இறந்தபிறகு பார்த்துள்ளேனா என்றால் பார்த்ததில்லை. வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னர் எனது சகோதரர்களுக்கோ அல்லது 8, 9 பிரதிவாதிகளுக்கோ வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு தாவா சொத்து தொடர்பாக அனுப்பினேனா என்றால் வழக்கு தாக்கல்

செய்வதற்கு முன்னர் அனுப்பியுள்ளேன்.

4. நான் எத்தனை வருடங்களாக வெளிநாட்டில் இருந்தேன் என்றால் நான் 25 வருடங்களாக மலேசியா நாட்டில் இருந்தேன், 3, 4 வருடங்களுக்கு ஒருமுறை சொந்த ஊருக்கு வந்து செல்வேன். தாவா சொத்து சம்மந்தமாக எனது சகோதரர் செய்யது மற்றும் ராவுத்தர் ஆகிய இருவரும் வாதிகளாக இருந்து இவ்வழக்கின் 10 ம் பிரதிவாதியின் தாத்தா சுப்பிரமணியன் மீது அசல் வழக்கு 15/2012 என தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் எனக்கு அதை பற்றி தெரியாது. மேற்படி வழக்கை பற்றி எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் மேற்படி வழக்கை பற்றி ஒப்புக்கொண்டால் இவ்வழக்கிற்கு பாதகம் ஏற்படும் என்பதால் வழக்கை பற்றி தெரியாது என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சுப்பிரமணியனை எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

5. மேற்படி வழக்கு தாக்கல் செய்த காலத்தில் நான் வெளிநாட்டில் இருப்பதாகவும் எனக்கும் சேர்த்தும் மேற்படி எனது சகோதரர்களால் அவ்வழக்கு செய்யப்பட்டது என்று சொன்னால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி சுப்பிரமணியன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான், எப்பொழுது இறந்தார் என்று தெரியாது. 10 ம் பிரதிவாதி கற்பகத்தை எதற்காக இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேன் என்றால் தாவா சொத்தை முகம்மது என்ற அப்துல்காதர் 10 ம் பிரதிவாதிக்கு தாவா சொத்து தொடர்பாக கிரையம் எழுதி கொடுத்துள்ளார், மேற்படி முகம்மது என்ற அப்துல்காதர் என்ற நபர் எங்கள் ஊரில் இல்லை. மேற்படி விவரங்களை பிராதில் சொல்லி தான் 10 ம் பிரதிவாதியை இவ்வழக்கில் சேர்த்துள்ளேனா என்றால் அவ்வாறு தான் சேர்த்துள்ளேன்.

6. எனது பிராதில் தாவா சொத்தினை தாவா சொத்துக்கு சம்மந்தம் இல்லாத 10 ம் பிரதிவாதி டிராக்டர் மூலமாக தாவா சொத்தை ஆக்கிரமித்து முழுவதும் உழுக எத்தனம் செய்து வந்துள்ளார் என சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். அசல்

வழக்கு எண். 15/2012 வழக்கில் பிரதிவாதியாக இருந்த சுப்பிரமணி 10 ம் பிரதிவாதிக்கு என்ன உறவுமுறை என்றால் கணவர் ஆவார். 10 ம் பிரதிவாதி சுப்பிரமணியின் மனைவி என சொல்வது தவறு என்றும் மேற்படி சுப்பிரமணி 10 ம் பிரதிவாதிக்கு தாத்தா முறை என்றால் அதை பற்றி எனக்கு தெரியாது.

**(வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது)**

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருவாடாணை