

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண். 101/2022

PW10 – திரு.சாகுல் ஹமீது

நாள். 05.03.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Bench clerk (இளநிலை உதவியாளர்) திரு.S.துரைமுருகன் என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

10 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

1. எனது சகோதரி பெயர் பெளசியா பீவி என்றால் சரிதான். அவர் எந்த ஊரில் உள்ளார் என்றால் தேவகோட்டையில் உள்ளார். எனது சகோதரியிடம் பேச்சு வார்த்தையில் உள்ளேனா என்றால் 25 வருடங்களாக பேச்சு வார்த்தையில் இல்லை. இவ்வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்னால் 1 முதல் 9 பிரதிவாதிகளை பார்த்து பேசினேனா என்றால் பேசவில்லை. நான் எனது பிராதி 1 முதல் 9 பிரதிவாதிகளிடம் நேரிலும், தொலைபேசியிலும் பாகப்பிரிவினை செய்யக் கோரி கேட்ட போது தாவா சொத்தை நாங்கள் அனைவரும் அனுபவம் செய்து வருவதாக உறுதி அளித்தார்கள் என சொல்லியுள்ளது பொய் என்று சொன்னால் சரிதான்.

2. அசல் வழக்கு எண்.15/2012 வழக்கில் எனது சகோதரி பெளசியா பீவி வாதியாக இருந்த எனது சகோதருக்கு ஆதரவாக சாட்சியம் அளித்தார் என்றும் அந்த சாட்சியத்தில் எனக்காகவும் வழக்கு நடத்துவதாக சொல்லியுள்ளார் என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கானது 28.06.2019 அன்று தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் அதைப் பற்றி தெரியாது. அசல்

வழக்கு எண்.15/2012 தீர்ப்பை எதிர்த்து எனது சகோதரர் A.S.41/2019 என மேல்முறையீடு செய்தார் என்றும் அந்த மேல்முறையிட்டில் கீழமை நீதிமன்ற தீர்ப்பை உறுதி படுத்தி 11.11.2020 அன்று தள்ளுபடி செய்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. A.S.41/2019 தீர்ப்பை எதிர்த்து 2 வது மேல்முறையீடு செய்யப்பட்டு அனுமதி நிலையிலேயே தள்ளுபடி செய்து தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது என்றால் அதைப் பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி வழக்கு விவரங்கள் அனைத்தும் தெரியும் என்றும் வழக்கிற்காக தெரியாது என்று பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

3. தாவா சொத்து தொடர்பாக முன்பு வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டு தீர்ப்பு வழங்கிய நிலையில் அதே சொத்திற்கு பிரதிவாதிகளுக்கு எதிராக தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள இவ்வழக்கு நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தின் படி 10 ம் பிரதிவாதியின் தாத்தா சுப்பிரமணியனுக்கு கிரைய பாத்தியமான சொத்து என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சுப்பிரமணியன் இறந்த பிறகு அவரது வாரிசான 10 ம் பிரதிவாதி அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. 5 ம் பிரதிவாதி எனது சகோதரர் என்றால் சரிதான். 5 ம் பிரதிவாதி திருவாடானை வட்டாட்சியர் அலுவலகத்தில் வேலை செய்தார் என்றால் சரிதான். 5 ம் பிரதிவாதி வருவாய்த் துறையில் பணி செய்ததால் அவரது செல்வாக்கை பயன்படுத்தி தாவா சொத்திற்கு வருவாய் ஆவணங்களை மோசடியாக உற்பத்தி செய்தார் என்றால் சரியல்ல.

4. எனது தகப்பனார் முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மது என சொல்லியுள்ளேன் என்றும் 2 ம் ஒரே பெயர் என சொல்வதற்கு ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாவா சொத்தானது எனது தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும் நானும், 1 முதல் 9 பிரதிவாதிகளும் கூட்டாக அனுபவம் செய்து வருவதாக நான் பிரதில் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து எனக்கும், எனது தகப்பனாருக்கும், 1 முதல் 9 பிரதிவாதிகளுக்கும்

பாத்தியப்பட்டது இல்லை என்றும் நான் கேட்கக்கூடிய பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கக்கூடியது இல்லை என்றால் சரியல்ல. வழக்கு எழுச்சி மூலம் கற்பனையானது என்றும் வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.3 ஆவணங்கள் மூலமாக எனக்கு எந்த உரிமையும் ஏற்படக்கூடியது இல்லை என்றால் சரியல்ல.