

**மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை**

**அசல் வழக்கு எண். 101/2022**

PW2 - திரு. ரகுமான்ஷா

நாள். 13.06.2024

(1969 ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.தெ.மணிஷ்குமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல் (Hons)., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Head clerk (தலைமை எழுத்தர்) திருமதி.S.சோமா என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

**10 ம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

1. நீதிமன்றத்தில் சாட்சியம் அளிக்க அழைப்பாணை வரவில்லை என்றால் சரிதான். வாதி சாட்சியம் அளிக்க அழைத்ததன் பேரில் நீதிமன்றம் வந்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். எனக்கு எனது ஊரில் எவ்வளவு சொத்துக்கள் உள்ளது மற்றும் அதன் சர்வே எண்கள் என்னவென்றால் எனக்கு 3 ஏக்கர் உள்ளது அதன் சர்வே எண் தெரியாது. தாவா சொத்தின் வருவாய் ஆவணங்கள் யார் பெயரில் உள்ளது என நான் பார்க்கவில்லை என்றால் சரிதான், எனக்கு தாவா சொத்து பற்றி விவரங்கள் தெரியும். முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மது என்று ஏதேனும் ஆவணங்கள் பார்த்துள்ளேன் என்றால் பார்த்ததில்லை, எனக்கு அவரது பெயர் முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மது என்று தெரியும்.

2. வாதி மற்றும் 1 முதல் 9 பிரதிவாதிகளின் மூதாதையர் பெயர் முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மது இல்லை என்றும், முகம்மது ராவுத்தர் என்ற மம்மது என வழக்கிற்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. முகம்மது ராவுத்தர் மற்றும் சேது என்ற சேதுராமன் ஆகியோர்கள் பெயரில் தாவா சொத்திற்கான வருவாய் ஆவணங்களை பார்த்துள்ளேனா என்றால்

பார்த்ததில்லை, அவர்கள் பெயரில் பட்டா எண்.757 என தாவா சொத்துக்கு தாக்கலாகி உள்ளது. வாதி யார் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் இவ்வழக்கை பற்றிய விவரம் எனக்கு தெரியாது. முகம்மது ராவுத்தர் மற்றும் சேது என்ற சேதுராமன் ஆகியோர்கள் கூட்டாக அனுபவம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல.

3. எனது ஊரைச்சார்ந்த சுப்பிரமணியன் என்பவர் இறந்து விட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்படி சுப்பிரமணியனின் பேத்தி கற்பகம் என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. சுப்பிரமணியன் உயிருடன் இருக்கும் போது செய்யது, ராவுத்தர் மற்றும் சேக்முகம்மது ஆகியோர்கள் அவர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார்கள் என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. எனது மனைவி பெயர் என்னவென்றால் சபியா பீவி. இவ்வழக்கு என் மனைவி மீது தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் இன்று தான் தெரியும். வாதி என்னிடம் என் மனைவி மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள விவரத்தை என்னிடம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். நான் நீதிமன்றத்திற்கு வரும் விவரம் என் மனைவிக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். 02.11.1963 அன்று சுப்பிரமணி அப்துல் காதர் என்பவரிடம் தாவா சொத்தை கிரையம் வாங்கினார் என்றால் சரியல்ல, அப்துல் காதர் என்ற ஒரு நபர் இல்லை.

4. 1, 5 பிரதிவாதிகள் மற்றும் ராவுத்தர் ஆகியோர்கள் சுப்பிரமணியன் மீது இந்நீதிமன்றத்தில் வழக்கு எண் 15/2012 என்ற வழக்கில் சுப்பிரமணியன் அப்துல் காதரிடம் இருந்து வாங்கிய கிரையப்பத்திரம் ஊர்ஜிதம் செய்யப்பட்டு சுப்பிரமணியனுக்கு ஆதரவாக தீர்ப்பு வழங்கப்பட்டது என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. மேற்படி தீர்ப்பின் மேல் செய்யப்பட்ட மேல் முறையீடு எண்.41/2019 தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றும், மேற்படி வழக்கு விவரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும், தெரியாது என பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சுப்பிரமணியன் இறந்த பிறகு அவரது வாரிசான 10ம் பிரதிவாதி தான்

அனுபவம் செய்து வருகிறார் என்றால் அதைப்பற்றி தெரியாது. வாதிக்கும் 1 முதல் 9 பிரதிவாதிகளும் தாவா சொத்தை கூட்டனுபவம் செய்ததில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் வாதி சொல்லிய விவரங்களை தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான்.

(ஓம்/திரு.தெ.மணிஷ்குமார்)  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருவாடாணை