

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவாடாணை

அசல் வழக்கு எண்.101 /2022

DW1 – திருமதி.கற்பகம்

நாள். 08.08.2025

(1969ம் ஆண்டில் 44 வது பிரிவின்படி) திரு.அந்தோணி ரிஷான் தேவ், பி.பி.ஏ., எல்.எல்.,பி. (Hons), மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, திருவாடாணை அவர்கள் முன்னிலையில், மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்ற Assistant (உதவியாளர்) திரு.அழகர்சாமி என்பவர் சாட்சியிடம் சத்தியபிரமாணம் கோரி அதனடிப்படையில் பதிவு செய்த வாக்குமூலம்.

**குறுக்கு விசாரணை**

1. எனது தந்தை பெயர் வீரப்பன், எனது தாய் பெயர் காளியம்மாள். எனது தந்தையின் தந்தை பெயர் ஆறுமுகம். எனது சொந்தஊர் திருபுனவாசலை அடுத்த அடம்பூர். தாவா சொத்தானது முகம்மது ஜெயலாணி மகன் முகம்மது அப்துல் காதர் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு நீதிமன்றத்தில் ஆவணம் ஏதேனும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். மேற்படி நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்த ஆவணமானது பட்டாவா என்றால் இல்லை, பத்திரம் தான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தாவா சொத்தானது முகம்மது ஜெயலாணி மகன் முகம்மது அப்துல் காதர் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது என்பதற்கு கிரையப்பத்திரத்தை தவிர வேறு எந்த ஆவணமும் என்னிடம் இல்லை என்றால் சரிதான்.

2. தாவா சொத்தானது மேற்படி முகம்மது அப்துல் காதர் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்டது இல்லை என்றும் நான் தவறான பத்திரத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.ச.ஆ.2 ஆவணத்தில் சர்வே எண்.139/3 ல் யார் பெயர் இடம் பெற்றள்ளது என்றால் சத்திரம், நாகநாதசேதுபதி ஆகியவர்கள் பெயர் இடம்பெற்றுள்ளது. நான் தாக்கல் செய்துள்ள பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் படி தாவா சொத்தானது சுப்பிரமணிய பெயருக்கு கிரையம் எழுதிக் கொடுத்த முகம்மது அப்துல்காதர் குடும்பத்திற்கு பாத்தியமில்லை என்பது தெளிவாக

நிலுபணமாகி உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

3. தாவா சொத்தில் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 1 ஏக்கர் 20 செண்ட். சுப்பிரமணியன் பெயரில் ஏற்பட்டுள்ள கிரையப்பத்திரத்தில் எவ்வளவு விஸ்தீரணம் சொத்து ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் எனக்கு ரூபகமில்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள நிலுபண வாக்குமூலத்தில் தாவா சொத்தை பொறுத்து 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகள் நடத்திய OS.15/2012 வழக்கிற்கும் இவ்வழக்கின் வாதியாகிய சாகுல் ஹமீதுக்கும் எவ்வித சம்பந்தமும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி OS.15/2012 வழக்கில் ஏற்பட்ட தீர்ப்பும் நான் 02.11.1963 ம் தேதி சுப்பிரமணியன் பெயரில் ஏற்பட்ட கிரையப்பத்திரமும் தாவா சொத்தில் வாதிக்கு உள்ள உரிமையை கட்டுப்படுத்தக்கூடியது இல்லை என்றால் சரியல்ல.

4. மேற்படி 02.11.1963 ம் தேதி ஏற்பட்ட கிரையப்பத்திரம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான்தாக்கல் செய்துள்ள நிலுபணவாக்குமூலம் பாரா 12 ல் தாவா வழக்கணா resjudicata தோசத்திற்கு உள்ளாகி உள்ளது என குறிப்பிட்டுள்ளது தவறு என்றும் இவ்வழக்கின் வாதியை பொறுத்து resjudicata தோசம் கட்டுப்படுத்தாது என்றால் சரியல்ல. நான் நிலுபண வாக்குமூலத்தில் தாவா சொத்தை நான் தான் அனுபவம் செய்து வருகிறேன் என தெரிவித்திருப்பது தவறு என்றும் மேற்படி தாவா சொத்தை வாதியும் 1 முதல் 9 பிரதிவாதிகளும் தான் அனுபவம் செய்து வருகிறார்கள் என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தானது வாதி மற்றும் 1 முதல் 7 பிரதிவாதிகளின் முன்னோர்கள் மற்றும் 8, 9 பிரதிவாதிகளின் தந்தையான சேது என்ற சேதுராமன் ஆகியவர்களுக்கு கூட்டு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்றால் சரியல்ல. என்றும் மேற்படி கூட்டு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்பதற்கு என்றால் சரியல்ல.

5. தாவா சொத்தானது மேற்படி கூட்டு பாத்தியப்பட்ட சொத்து என்பதற்கு வாதி மற்றும் பிற பிரதிவாதிகள் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளனர் என்றால் சரியல்ல. சுப்பிரமணியன் என்பவருக்கும் எனக்கும் எந்த சம்பந்தமும் இல்லை என்றும் நான் மேற்படி சுப்பிரமணியனின் வாரிசு என வழக்காடுவது தவறு என்றால் சரியல்ல. நான் நிலுபண வாக்குமூலத்தில் தெரிவித்துள்ள அனைத்து சங்கதிகளும் பொய்யானது மற்றும் கற்பனையானது என்றால் சரியல்ல. வாதிக்கு பிராது பிரகாரம் பரிகாரம்

கிடைக்கதக்கது என்றால் சரியல்ல.

(ஓம்/திரு.ஐ.அந்தோணி ரிஷாந்தேவ்)

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி  
திருவாடாணை